

**PROTOKÓŁ Nr XXXV/2017**  
**z XXXV sesji Rady Gminy Sobków**  
**odbytej w dniu 22 czerwca 2017 r.**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończyła się ok. godz. 10<sup>40</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Tadeusz Domińczak, Zastępca Wójta Pan Tomasz Sęk, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer, Zastępca Skarbnika Gminy Pani Danuta Długosz, radna Powiatu Jędrzejowskiego Pani Lidia Pędziwilk, Kierownik referatu Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rozwoju Wsi i Gospodarki Mieniem Pan Tomasz Chaja, kierownik Wodociągów Gminnych, pracownicy Urzędu Gminy w Sobkowie oraz sołtysi zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. W początkowej części obrad uczestniczyli także przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzegach w osobach: Pan Stanisław Majchrzyk – prezes, Pan Krzysztof Kornecki- sekretarz i Pan Henryk Stępniewski – członek.

**PRZEBIEG SESJI:**

**Ad. 1,2**

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński, który powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Do porządku obrad uwag nie wniesiono. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 12 głosami „za” (obecnych 12 radnych).

**PORZĄDEK OBRAD XXXV SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Łukasz Petera.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie za 2016 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie za 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok:
  - a) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu,
  - b) dyskusja,
  - c) podjęcie uchwały.
8. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2016 rok:

- a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,
  - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej,
  - c) dyskusja,
  - d) podjęcie uchwały.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2017 rok.
  10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2017-2025.
  11. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
  12. Wolne wnioski.
  13. Zakończenie sesji.

#### **Ad. 3**

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Pawła Pioruna.

#### **Ad. 4**

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 10 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu dla przybyłych na sesję członków OSP Brzegi. Sekretarz OSP Brzegi Pan Krzysztof Kornecki w imieniu jednostki OSP podziękował Wójtowi i Radzie Gminy Sobków za udzielenie dotacji celowej na zakup samochodu specjalnego pożarniczego dla jednostki OSP Brzegi. Obecni na sesji strażacy osobiście podziękowali Wójtowi Gminy Sobków za udzielone wsparcie.

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie za 2016 rok odczytała Pani Marta Kwiecień.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały na posiedzeniach Komisji otrzymał pozytywną opinię.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXV/221/2017 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie za 2016 rok odczytała Pani Marta Kwiecień.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały na posiedzeniach Komisji otrzymał pozytywną opinię.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXV/222/2017 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 7**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wójt Gminy przekazał w ustawowych terminach Radzie Gminy: sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu w 2016 roku – do 30 marca br. i sprawozdanie finansowe za 2016 rok – do 31 maja br.

- a) pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu odczytała Pani Danuta Długosz Zastępca Skarbnika Gminy.
- b) Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniach Komisji wszyscy radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z realizacji budżetu w 2016 roku. Radny Jan Gajda powiedział, że wreszcie do naszej gminy wróciła normalność, gmina jest dla społeczeństwa a nie odwrotnie. Mimo niewielkich pieniędzy da się coś zdziałać. Dodał, że nie pamięta sesji, aby wszyscy tj. 15 radnych pozytywnie opiniowało sprawozdanie z wykonania budżetu. Podziękował Wójtowi Gminy za normalność. Więcej uwag nie było.
- c) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok odczytany przez Panią Danutę Długosz został on podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXV/223/2017 (załącznik do protokołu).

#### Ad. 8

- a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Piorun odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 2 czerwca 2017 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sobków za 2016 rok oraz pozytywną opinię Komisji o wykonaniu budżetu gminy za 2016 rok, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. Komisja Rewizyjna jednomyślnie 2 głosami „za”(przy obecności dwóch członków Komisji) pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2016 rok i wniosowała do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za 2016 rok.
- b) Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej tj. uchwałę nr 206/2017 III Składu Orzekającego RIO z dnia 9 czerwca br. odczytała Pani Marta Kwiecień. Opinia pozytywna stanowi załącznik do protokołu z sesji.
- c) Brak.
- d) Pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2016 rok, który w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, został podjęty jako:

Uchwała Nr XXXV/224/2017 (załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński podziękował radnym za jednomyślność w głosowaniu nad absolutorium. Złożył Wójtowi Gminy Panu Tadeuszowi Domińczakowi gratulacje, jednocześnie życząc dalszej owocnej pracy na rzecz Gminy Sobków. Następnie radni złożyli Wójtowi gratulacje wręczając bukiet kwiatów. Do gratulacji dołączyli się również obecni na sesji pracownicy Urzędu Gminy i sołtysi.

Wójt Gminy podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy i wszystkim radnym za jednomyślne udzielenie absolutorium. Następnie słowa podziękowania skierował do radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych i ich pracowników, dzięki którym współpracy realizacja budżetu była pomyślna. Dodał, że udzielone zaufanie motywuje go do dalszej pracy dla potrzeb mieszkańców gminy.

#### Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2017 rok odczytała Pani Danuta Długosz.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały na posiedzeniach Komisji otrzymał pozytywną opinię.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXV/225/2017 (załącznik do protokołu).

**Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2017-2025 odczytała Pani Danuta Długosz.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały na posiedzeniach Komisji otrzymał pozytywną opinię.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXV/226/2017 (załącznik do protokołu).

**Ad. 11,12**

Radna Ewelina Kwas wniosowała o dołożenie środków finansowych do zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego w Sokołowie Dolnym, tak aby wykonać to zadanie w całości zgodnie z kosztorysem.

Radna Danuta Wójcicka podziękowała Wójtowi za szybką interwencję w sprawie wykoszenia terenu wokół zbiornika w Sobkowie wraz z zabranie śmieci. Zwróciła się do radnej powiatowej Pani Lidii Pędziwilk z wnioskiem o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie zatłoczonych wpustów ulicznych na ulicy Kieleckiej w Sobkowie przy cmentarzu.

Radna Alina Grabalska poinformowała, że w miniony poniedziałek uczestniczyła wraz z sołtysem Miąsowej i radną Powiatu na spotkaniu z zastępcą dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie Panem Dariuszem Adamkiem, podczas którego dowiedzieli się, że jednak chodnik w Miąsowej nie będzie na razie poprawiony. Dodała, że został też poruszony temat sprzątnięcia przystanków przy drogach powiatowych. Pan Dariusz Adamek powiedział, że sprzątnięcie tych przystanków jest obowiązkiem gminy, a na posiedzeniach Komisji uzyskaliśmy informację, że zgodnie z przepisami prawa należy to do obowiązków Powiatu. Przekazała, że Pan Dariusz Adamek powiedział, że wszystkie gminy w powiecie oprócz gminy Sobków sprzątnię przystanki przy drogach powiatowych. Stwierdziła, że współpraca z Powiatem jest trudna, co chwilę jego przedstawiciele mówią co innego, a swoje obowiązki zrzucają na gminę.

Radny Janusz Łachwa zapytał o remont drogi do Pana Maruszaka i na zakręcie do kaplicy w Mzurowej. Wnioskował też o sprawdzenie i oczyszczenie kominka w świetlicy wiejskiej w Mzurowej.

Radny Kazimierz Bawół zwrócił się do radnej powiatowej Lidii Pędziwilk o wycięcie reszty trawy i chwastów przy moście, ponieważ część została wycięta maszynowo, ale dalszą część trzeba usunąć ręcznie. Powiedział, że ma zapewnienie od dyrektora ZDP Pana Marka Grada o budowie chodnika w Mokrsku. Zwrócił się do Pana Mariana Saletry, aby zwrócił uwagę na prace przy chodniku na drodze wewnętrznej obok szkoły w Mokrsku Dolnym, żeby przebiegały zgodnie ze sztuką budowlaną.

Radny Paweł Piorun wnioskował o wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej od Korytnicy do Rębowa i o wykoszenie poboczy przy drodze gminnej do pana Zająca, k/P. Stajniaków. Wnioskował też o: założenie lustra k/P. Przygodzkiego w pobliżu cmentarza gdzie jest ograniczona widoczność, utwardzenie drogi do pana Borowca za kościołem, gdzie rozpoczęta jest budowa domu oraz o pogłębienie rowu k/P. Szalasów do młyna.

Pani Lidia Pędziwilk poinformowała, że do końca czerwca br. koszenia przy drogach powiatowych mają być wykonane.

Radna Danuta Wójcicka zwróciła się do radnego Kazimierza Bawoła i sołtysa Mokrska Górnego Tadeusza Szczerby o zwrócenie uwagi na przejeżdżające samochody ciężarowe przez most w Mokrsku i powiadomianie o takich faktach służb Policji.

Radny Kazimierz Bawół odpowiedział, że w tej sprawie były już wnioski do Policji, która dysponuje służbami do pilnowania przestrzegania przepisów drogowych.

Radny Wiktor Strojek wnioskował o ustawienie znaku ograniczenia tonażu na drodze Brzegi-Bizoręda i wycięcie zarośli za remizą w Żernikach.

Radny Tadeusz Szczerba powiedział, że samochody ciężarowe mogą uszkodzić nie tylko most ale też i wał po którym jeżdżą.

Radny Jerzy Majchrzyk wnioskował o wyrównanie placu za cmentarzem w Sobkowie.

Radna Beata Syncerz zwróciła się do radnej powiatowej Lidii Pędziwilk o interwencję w sprawie usunięcia zarośli przy drodze powiatowej Chomentów - Chmielowice. Poparła stwierdzenie radnej Aliny Grabalskiej o złym traktowaniu naszej gminy przez Powiat i Zarząd Dróg Powiatowych. Przykładem tego jest to, że obiecali, iż wykoszą teren w pobliżu przystanku w Chomentowie, a tego nie zrobili, przy wyjściu z busa wchodzi się w wysoką trawę.

Radny Jan Gajda zwrócił uwagę, że po remoncie cząstkowym w Osowej kamień się wybija, wnioskował o reklamację remontu.

Radny Janusz Łachwa wnioskował o wycięcie zarośli koło Pana Sobonia w górę w kierunku Mnichowa.

Pan Marian Saletra udzielił odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych dotyczące dróg. Poinformował, że utrzymanie czystości na przystankach przy drodze powiatowej jest obowiązkiem Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie, natomiast gmina ma obowiązek utrzymania czystości na przystankach zlokalizowanych przy drogach gminnych. Poinformował m.in. o wykonanych już remontach dróg m.in. do przysiółka w Mzurowej, trwającym wykaszaniu poboczy przy drogach powiatowych oraz o zleceniu wykonania tabliczek informacyjnych z numerami posesji. Ustosunkował się do zgłoszonych przez radnych wniosków, deklarując ich rozeznanie w terenie. Dodał, że w sprawie sprzątnięcia przystanków przy drogach powiatowych na terenie gminy zostanie wystosowane pismo do ZDP w Jędrzejowie. Poinformował o uprzątnięciu piasku w Staniowicach koło posesji P. Chechelskiego.

Radny Kazimierz Bawół wnioskował o interwencję do firmy, która ustawiła pojemnik na ubrania koło muru kościelnego w Mokrsku Dolnym, żeby opróżniali i sprząтали worki stojące przy pojemniku.

Sołtys wsi Bizoręda Jacenty Socha zgłosił wniosek o likwidację zbiornika przeciwpożarowego w Bizorędzie, ponieważ jest nie potrzebny z uwagi na to, że na wsi jest sieć hydrantowa. Zbiornik zarasta trawą i krzakami, latem wysycha i sprzyja wylęgowi komarów. Dodał, że mieszkańcy wsi skarżą się, że szpeci swym wyglądem.

Odnosnie wniosku w sprawie kominka na świetlicy wiejskiej w Mzurowej Pan Tomasz Chaja odpowiedział, że kominek był w br. czyszczony, ale zostanie ponownie sprawdzony. W sprawie pojemników na ubrania Pan Tomasz Chaja wyjaśnił, że gmina wyrażała zgodę na ustawienie pojemników ale jedynie na własnym terenie, a na ustawienie pojemnika np. koło muru kościelnego gmina nie wyrażała zgody. Dodał, że zostanie wysłane pismo w sprawie opróżniania pojemników i utrzymywania porządku wokół nich.

Radny Janusz Łachwa zapytał o możliwość przeniesienia zaworu wodociągu z drogi na teren świetlicy wiejskiej w Mzurowej.

Radna Beata Syncerz zgłosiła dla kierownika Wodociągów Gminnych brak pokrywy od zaworu do wody na odcinku od szkoły w Lipie do zabudowań w kierunku Jawora.

Pan Tomasz Przygodzki kierownik Wodociągów Gminnych odpowiedział, że brak pokrywy zostanie sprawdzony, a zasuwa w Mzurowej musi pozostać na dotychczasowym miejscu, przy drodze, z uwagi na to, że musi być ogólnodostępna w razie awarii.

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński wnioskował od kierownika Wodociągów o zabezpieczenie hydrantu przy posesji Pana Burzawy w Starych Kotlicach.

Radny Jan Gajda wnioskował o zakręcenie śrub na studzienkach kanalizacyjnych w Osowej w pobliżu jego posesji, przy przejeżdżaniu pojazdów słychać jak są obluźowane.

Radna Powiatu Jędrzejowskiego Lidia Pędziwilk poinformowała, że zgodnie z deklaracją Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie koszenie poboczy przy drogach powiatowych ma się zakończyć do końca czerwca. Powiedziała, że zgłosi do Powiatu wnioski o czyszczenie dróg powiatowych przy chodnikach, jednocześnie zwracając uwagę na to, że przy drodze gminnej w Osowej od świetlicy w dół również przy chodniku jest muł. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnej Lidii Pędziwilk, aby przekazała na Radzie Powiatu, że radni Gminy Sobków mają uwagi co do współpracy z Powiatem w zakresie dróg powiatowych.

**Ad. 13**

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXXV sesji Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Marta Kwiecień



Sekretarz

Paweł Piorun



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Dębiński

